
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МО «СУДОГОДСКИЙ РАЙОН» 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

 

20.10.2021 г.                            №  346 

 

О внесении изменений в приказ  

управления образования 

администрации МО «Судогодский район» 

от 14.12.2020 № 391 

            

     В соответствии с Решением Совета Народных Депутатов от 19.10.2021 

№ 92/14,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации 

МО «Судогодский район» от 14.12.2020 № 391 «О реализации постановления  

администрации МО «Судогодский район»  от 27.10.2020 № 1676 «Об 

установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность», изложив п. 3 в следующей редакции: 

 «3. Освободить на 100% от оплаты за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность,  родителей (законных представителей) детей-инвалидов, детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,  детей с туберкулезной 

интоксикацией,   воспитанников группы компенсирующей направленности 

для детей с задержкой психического развития   в муниципальных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, а также родителей (законных представителей), имеющих  не 

менее пяти  детей, двое и более из которых посещают  образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования».  

2.    Настоящий приказ вступает в силу с 01.11.2021 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

 

 

Заместитель главы администрации 

МО «Судогодский район»                  

по социальным вопросам,             

начальник управления образования  
 

 

Н.В.Медведева 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


